
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontechianale.  Responsabile Procedimento: Roulph Piermatteo  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 
 

 

COMUNE DI PONTECHIANALE 
Provincia di Cuneo 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

N. 39 del 12/04/2017 
N. 58 Reg. Generale 

 
 
 
 

Responsabile del Servizio: ROULPH Piermatteo 
 

OGGETTO: Lavori di manutenzione ordinaria e collaudo APE CAR  TG.AA93635 - 
Impegno di spesa. CIG. Z811E3E0E0.           

 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.151, comma 4, 
D.Lgs. 18/08/2000 n.267) e registrazione dell’impegno di spesa 
 

lì 12/04/2017 
 

IL RESP.SERV.FINANZIARIO  
F.to: ROULPH Piermatteo 
 

 
 

Parere di regolarità tecnica FAVOREVOLE della presente determinazione, ai sensi 
art.49 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267 
 

lì 12/04/2017 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: ROULPH Piermatteo 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontechianale.  Responsabile Procedimento: Roulph Piermatteo  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
  
 
Richiamata la delibera C.C. n. 15 del 31/03/2017 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

dell’esercizio 2017-2019; 

Vista la delibera della Giunta Comunale n.3 del 16/01/2017 con la quale si è provveduto 

all’approvazione del piano di assegnazione delle risorse,  ai sensi dell’art.163, co.1, del D. Lgs n. 

267/2000; 

Premesso che si  rende necessario provvedere ad un intervento di manutenzione ordinaria del 

motocarro APE  ,targato AA93635 , adibito ai servizi stradali e manutenzioni varie del patrimonio, 

oggetto di prossima  revisione periodica ; 

Visto il preventivo formulato dalla Ditta Roggero Pietro con sede in Via Provinciale,7 – 12020 

MELLE (CN), registrato a prot. al n. 0000713 in data 30.03.2017, quantificato in €. 813,00 più IVA 

del 22% , pari a complessivi €. 991,86, di seguito descritto: 

 

Descrizione Quantità Prezzo Importo 

Serie dischi freni – ceppi anteriori e posteriori 01 50,00 50,00 

Pistoncini freni anteriori e posteriori 03 20,00 60,00 

Olio freni 01 12,00 12,00 

Plastiche fari posteriori 02 20,00 40,00 

Coperture 400.126PR 03 40,00 120,00 

Candela 01 6,00 6,00 

Trasporto A/R Pontechianale/Melle e collaudo 01 120,00 120,00 

Revisione periodica 01 55,00 55,00 

Manodopera s/r parti sostituite, verniciatura 

cerchi e ruote e sistemazione parti carrozzeria 

  350,00 

imponibile imposta Iva  Totale preventivo 

    

813,00 178,86 22% 991,86 

 

Atteso che: 

- l’art. 125, comma 11, del decreto legislativo 12.04.2006, n. 163 prevede che per i servizi o 

forniture inferiori ad €. 40.000,00, è consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del 

procedimento; 

- la  spesa relativa ai lavori di manutenzione del motocarro in questione è stata preventivamente 

individuata nell’ambito del   p.c. 1.03.02.09.001. Cap. 180/99 “Spese per la gestione degli 

automezzi del Comune” - del Bilancio di Previsione 2017, ai sensi dell’art. 125, comma 10, del D. 

Lgs del 12.04.2006,  n. 163 e s.m.i.; 

Considerato che per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 1.000 euro è ammesso 

l’affidamento anche al di fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione, come 

previsto dal comma 502 della legge n. 208/2015; 

Vista la delibera G.C. N. 48 del 14.052009 con la quale si estendeva al ragioniere economo, la 

competenza di addetto al patrimonio per quanto riguarda piccoli lavori di manutenzione di cui al 

Tit. I° della Spesa; 

Ritenuto, pertanto in, base: 

- al modesto importo dei lavori; 

- alla congruità del prezzo praticato rispetto a quelli di mercato, tenuta in debita 

considerazione la distanza dal luogo  di recupero del mezzo e sua riconsegna con 

carroattrezzi (Melle /Pontechianale A/R X2 =104 Km); 

- alla capacità tecnico economica  della ditta offerente; 

- alla disponibilità immediata all’intervento da parte della ditta interpellata; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontechianale.  Responsabile Procedimento: Roulph Piermatteo  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- al fatto che la Roggero Pietro con sede in Via Provinciale,7 – 12020 MELLE (CN)per 

precedenti incarichi svolti per conto dell’Amministrazione, ha sempre offerto la massima 

garanzia di competenza tecnica, puntualità e tempestività senza mai aver dato adito a 

reclami o contestazioni di sorta tanto da ritenere  gli interventi assicurati in passato  eseguiti 

a regola d’arte; 

      -  di procedere all’aggiudicazione diretta e definitiva dei sopra citati  lavori di manutenzione 

del motocarro APE  ,targato AA93635 alla Ditta Roggero Pietro con sede in Via 

Provinciale,7 – 12020 MELLE (CN) P.IVA 00561950049 , al prezzo di €. 991,86 di cui €. 

813,00 per lavori ed €. 178,86 per IVA al 22%;  

Visto  il  Regolamento Comunale per la fornitura di beni e servizi in economia; 

Visto il regolamento comunale di contabilità approvato con delibera C.C. n. 24 del 20.06.2014; 

Visto, in particolare, il DURC, acquisito mediante accesso al sistema DURC online, con scadenza 

in data 30.06.2017; 

Visto il decreto Sindacale n. 11 del 07.06.2016 con il quale il Sig. Roulph Piermatteo è stato   

nominato responsabile del servizio di contabilità finanziaria dell’Ente; 

Dato atto del parere favorevole reso dal responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 49 del 

D. Lgs. 267/2000 ed attestazione della copertura finanziaria; 

 

                                                                   DETERMINA 

 

1 – di dare atto che la presente costituisce determinazione a contrarre e di approvare la stessa nei 

termini indicati in premessa per l’affidamento dei lavori di manutenzione ordinaria del motocarro 

APE  ,targato AA93635 ; 

2- di affidare  alla Ditta Roggero Pietro con sede in Via Provinciale,7  Melle (CN) P.IVA 

00561950049 lavori di manutenzione orinaria del  motocarro APE  ,targato AA93635 , adibito ai 

servizi stradali e manutenzioni varie del patrimonio, oggetto di revisione periodica ,il tutto  al 

prezzo cumulativo di €. 991,86 , di cui €. 178,86 per  IVA del 22%; 

3- di impegnare la spesa complessiva di €. 991,86 al p.c.f.  1.03.02.09.001 Cap. 180/99 “Spese per 

la gestione degli automezzi del Comune”, bilancio del corrente esercizio che presenta la necessaria 

disponibilità; 

4- di dare atto che l’affidamento in oggetto è soggetto al rispetto della legge n. 136/2010 e che 

l’affidatario è tenuto a rilasciare dichiarazione di assunzione di tutti gli  obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge e comunicazione del conto dedicato alle commesse 

pubbliche; 

5- di dare atto che la presente ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 

dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 

e verrà pubblicata ai sensi degli art. 26 e 27 del D. Lgs 33/2013; 

6- di dare atto  che, ai sensi dell’art.3, legge 10 agosto 2010, n. 136, come modificata dal decreto 

legge 12 novembre 2010, n. 217, i lavori in questione sono  identificati  con il n. CIG Z811E3E0E0. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: ROULPH Piermatteo  
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontechianale.  Responsabile Procedimento: Roulph Piermatteo  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente Determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio 
del Comune in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi e cioè  
dal 14/04/2017 al29/04/2017,  
ai sensi dell'art. 124 del TUEL 18.8.2000. 
 
Pontechianale, li 14/04/2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO Dott. Raffaele 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Pontechianale, li 14/04/2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ROULPH Piermatteo 
 


